Муниципальное учреждение
«Отдел образования Администрации Чаинского района Томской области»

ПРИКАЗ

	10.12.2012
	                                                                 № 232-П

с. Подгорное

Об итогах школьного  и  муниципального этапов

 Всероссийской олимпиады школьников

 в Чаинском районе

в 2012/2013 учебном году.

На основании Положения о Всероссийской олимпиаде школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 02.12.2009 г. №695, во исполнение   Распоряжения Департамента общего образования Томской области от 17.09.2012 № 613-р «О проведении Всероссийской олимпиады школьников в Томской области»  и Приказа Отдела образования Чаинского района от  25.09.2011 г. № 189 – П  «О проведении школьного  и  муниципального этапов  Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2012 – 2013  учебном году в Чаинском районе»  в   образовательных учреждениях в период с  1 октября по 15 ноября был организован и проведен школьный этап, с 17 ноября по 3 декабря  на базе МАОУ «Подгорнская СОШ» - муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников.

В школьном  этапе олимпиады по 16 предметам участвовало 412  учащихся 5-11 классов всех образовательных учреждений района, реализующих программы основного и среднего (полного) образования. По причине того, что в учебных планах образовательных учреждений на изучение ряда предметов отводится малое количество часов, отсутствовали желающие и  не проводились предметные олимпиады по технологии, МХК, праву, астрономии.
В муниципальном этапе в 15 предметных олимпиадах приняли участие 79 обучающихся 7-11 классов девяти образовательных учреждений района.  Из-за низких результатов и отсутствия заявок от школ не проводились олимпиады по праву, экономике, технологии, МХК.

 В целом,  победителями и призёрами стали участники олимпиады по обществознанию, физике, биологии, химии, английскому языку, русскому языку, ОБЖ, физической культуре. Отсутствуют победители и призеры по литературе, математике, экологии, географии, немецкому языку, истории.

На основании полученных результатов по итогам  проведения школьного и муниципального этапов Олимпиады

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.   Утвердить список победителей  и призеров муниципального этапа Олимпиады (Приложение 1).

2.   Утвердить список участников  регионального этапа Олимпиады (Приложение 2).

3.   Выразить благодарность следующим учителям, подготовившим победителей и призеров муниципального этапа олимпиады: Кондратенко Ю.В., Сидоренко И.Н., Комиссаровой Т.Н., Ковалёвой Ю.Д., Кузнецову А.С., Башагуровой В.А., Рекко Л.Е., Свинцовой Н.И., Шенкаренко С.В., Лысенко О.Б., Рекко Т.А., Кузнецовой Н.А., Ивлевой О.Ю., Череник С.В., Данченко И.В., Звягиной Ю.С., Великановой О.А., Ивлеву А.В.
4.   Заведующей районным методическим кабинетом Жилкиной Татьяне Владимировне предоставить информацию о школьном и муниципальном этапах олимпиады региональному организатору (ТОИПКРО, учебно-методический отдел), а также сформировать заявку на участие команды МО «Чаинский район»  в региональном этапе.

5.   В соответствии с Распоряжением  Департамента общего образования Томской области от 05.12.2012 г.. №786-р «О проведении регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников 2013 года»  в установленные сроки осуществлять вывоз участников команды  в г. Томск.

6.   Сформировать список  ответственных лиц, сопровождающих участников регионального этапа до установленных мест проведения олимпиады (Приложение 3).

7.   Ответственность за организацию проезда для участия в региональном этапе возложить на следующих руководителей: Торопову М.Н. (МАОУ «Подгорнская СОШ»), Банникову Н.С. (МБОУ «Коломиногривская СОШ»), Гусеву С.Ю. (МБОУ «Нижнетигинская ООШ»).
8.   Руководителям РМО учителей-предметников: Кузнецовой Н.А., Анисимовой О.В., Свинцовой Н.И., Журавлёвой С.Г., Стрелковой Г.Е., Барсукову В.А., Коробейниковой М.А., Комиссаровой Т.Н. -   сделать анализ итогов  олимпиады,  разработать методические рекомендации по подготовке к предметным олимпиадам,  утвердить план мероприятий, направленных на организацию работы с учащимися, имеющими особые способности.
9. Руководителям образовательных учреждений:  Тороповой Марине Назаровне (МАОУ «Подгорнская СОШ»), Банниковой Н.С.  (МБОУ «Коломиногривская СОШ»), Горбуновой М. И. (МБОУ «Новоколоминская СОШ»), Колесниковой И. А. (МБОУ «Усть-Бакчарская СОШ»), Гусевой С. Ю. (МБОУ «Нижнетигинская ООШ»), Лялиной Л. П. (МБОУ «Варгатерская ООШ»), Башагуровой В. А. (МБОУ «Леботерская ООШ»), Кравченко К. И. (МКОУ «Гореловская ООШ»), Чередник В. В. (МКОУ «Гришкинская ООШ») – до 15.12.2012 г. разместить на сайтах ОУ информацию об итогах школьного и муниципального этапов Олимпиады.

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заместитель  начальника отдела образования

       Н.В. Чарыева

Приложение 1

Список победителей  и призеров муниципального этапа Олимпиады

	Предмет
	ФИО участника
	Класс
	Статус
	ОУ
	ФИО наставника

	Биология
	Шавенкова Юлия
	8
	Призёр  (40%)
	МБОУ «Усть-Бакчарская СОШ»
	Ковалёва Ю.Д.

	Перевозчикова Елена
	9
	призер (49%)
	МБОУ «Нижнетигинская ООШ»
	Кузнецов А.С.

	Мирная Вера
	9
	Призёр (44%)
	МКОУ «Леботёрская ООШ»
	Башагурова В.А.

	Золотухин Дмитрий
	9
	Призёр

(48,5%)
	МБОУ «Коломиногривская СОШ»
	Рекко Л.Е.

	Савельева Диана
	9
	Призёр (46%)
	МБОУ «Коломиногривская СОШ»
	Рекко Л.Е.

	Химия
	Подласова Анастасия Евгеньевна
	10А
	Призёр (42%)
	МАОУ «Подгорнская СОШ»
	Веснина О.В.

	Английский язык
	Лаврова Галина Валерьевна
	10А
	Победитель

(80%)
	МАОУ «Подгорнская СОШ»
	Шенкаренко С.В.

	Гааг Анастасия
	8
	Победитель (58%)
	МБОУ «Коломиногривская СОШ»
	Свинцова Н.И.

	Душа Алеся
	8 А
	Призёр (49%)
	МАОУ «Подгорнская СОШ»
	Рекко Т.А.

	Нечаева Ирина
	10
	Победитель

(65%)
	МАОУ «Подгорнская СОШ»
	Шенкаренко С.В.

	Степичева Екатерина Ивановна
	11Б
	Победитель

(80%)
	МАОУ «Подгорнская СОШ»
	Лысенко О.Б.

	Физическая культура
	Фесенко Вадим
	11А
	Победитель
	МАОУ «Подгорнская СОШ»
	Ивлев А.В.

	Русский язык
	Подласова Анастасия Евгеньевна
	10А
	призер

(46,5%)
	МАОУ «Подгорнская СОШ»
	Кузнецова Н.А.

	Федяева Мария Викторовна
	11 Б
	Призёр (41%)
	МАОУ «Подгорнская СОШ»
	Ивлева О.Ю.

	Обществознание
	Остроумова Татьяна
	10
	Победитель (50%)
	МАОУ «Подгорнская СОШ»
	Кондратенко Ю.В.

	Шулепова Елена
	10
	Победитель (50%)
	МБОУ «Усть-Бакчарская СОШ»
	Сидоренко И.Н.

	Физика
	Киселёв Евгений
	7В
	Призёр (42,5%)
	МАОУ «Подгорнская СОШ»
	Комиссарова Т.Н.

	ОБЖ
	Пилипчук Иван
	8
	Победитель (56,6%)
	МКОУ «Гришкинская ООШ»
	Чередник С.В.

	Сёмина Анастасия
	8А
	Победитель (66,6%)
	МАОУ «Подгорнская СОШ»
	Данченко И.В.

	Лейвак Виктория
	8А
	Победитель (60%)
	МАОУ «Подгорнская СОШ»
	Данченко И.В.

	Парамошин Александр
	10
	Призер (46%)
	МБОУ «Коломиногривская СОШ»
	Звягина Ю.С.

	Жмыхов Евгений
	9
	Призёр (40%)
	МКОУ «Леботёрская ООШ»
	Великанова О.А.

Приложение 2

Список участников  регионального этапа Олимпиады

	Предмет
	ФИО участника
	Сроки проведения

	Биология
	Перевозчикова Елена Олеговна, 9 класс
	21,22 января 2013 г.

	Химия
	Подласова Анастасия Евгеньевна, 10 класс
	28, 29 января 2013 г.

	Английский язык
	Лаврова Галина Валерьевна, 10 класс
	11,12 января 2013 г.

	Степичева Екатерина Ивановна, 11 класс

	Обществознание
	Остроумова Татьяна  Олеговна, 11 класс
	24 января 2013 г.

	Физическая культура
	Фесенко  Вадим Евгеньевич, 11 класс
	23 января 2013 г.

	Русский язык
	Подласова Анастасия Евгеньевна, 10 класс
	28 января 2013 г.

	Федяева Мария Викторовна, 11 класс

	ОБЖ
	Парамошин Александр Сергеевич, 10 класс
	16,17 января 2013 г.